
 

 
 
Dz-11.0021.3.2016 

UCHWAŁA   Nr   XIX/127/2016 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 21 marca 2016 roku 

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o umożliwienie dopuszczenia 
tradycyjnego sposobu głosowania (przy wykorzystaniu papierowych kart) w ramach 
procedury realizacji budżetu obywatelskiego miasta Krakowa w roku 2016. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
Uzasadnienie: 
W związku z licznymi wnioskami mieszkańców, zwłaszcza płynącymi ze środowisk 
seniorów, Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie zwraca się o dopuszczenie 
tradycyjnego sposobu głosowania jako drugiej równoprawnej formy głosowania 
oprócz głosowania przez internet. Znacząca część mieszkańców dzielnicy, 
wprowadzoną w tym roku jako jedyną możliwą formę składania propozycji zadań 
i głosowania w ramach procedury budżetu obywatelskiego w 2016 r., odbiera jako 
przejaw dyskryminacji i uniemożliwienie korzystania z pełni przysługujących 
mieszkańcom naszego miasta praw. W światle obowiązującego prawa obywatele 
Rzeczpospolitej Polskiej nie mają obowiązku posiadania adresu e-mail. Niewątpliwie 
dla części mieszkańców pewnym problemem jest dostęp do sieci internetowej. 
Znaczącej części emerytów i rencistów nie stać na zakup nowoczesnego sprzętu 
komputerowego. 
Warto także zwrócić uwagę, że środowisko seniorów w Podgórzu Duchackim jest 
bardzo aktywne, czynnie włącza się w życie dzielnicy. Seniorzy chętnie przychodzą 
na spotkania organizowane przez Radę Dzielnicy, na dyżury członków Zarządu 
zgłaszają dużo inicjatyw, wniosków. 


